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 بازگشایی مجدد درهای برج میلاد 
با تلاش شبانه روزی مجموعه فنی برج میلاد و شهرداری تهران 
و همچنین برق منطقه ای تهران، عملیات کابل کشی بزرگراه 
شهید همت پایان یافت و در های برج میلاد مجددا بر روی 

شهروندان بازگشایی شد.

راه حل جهانی برای خروج از آلودگی هوا
صنایع خودرو سازی برقی در مدت کوتاهی چهره  حمل ونقل عمومی شهری چین را عوض کردند

شنبه  شنبه  1818 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90639063
جمع آوری 29تن پسماند خشک از یک محل

حسین اخگر پور، شهردار منطقه ۱۹: از ورودی درشماره هفت میدان مرکزی میوه و تره بار در بلوار شقایق ۲۹تن 
پسماند خشک و بار غیرمجاز با ۳۲سرویس کامیون جمع آوری شد و پیش بینی می شود ۱۵تن پسماند دیگر از 
این محدوده جمع آوری و توسط عوامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران به آرادکوه انتقال داده شود.

اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی
مهدی اخ الصنایع، شهردار منطقه ۱۰ تهران: طرح سراسری ساماندهی آسیب های اجتماعی در پنج محور 
متکدیان، کارتن خواب ها، زباله گردها، معتادان متجاهر و کودکان کار در این منطقه پر جمعیت شروع شده 

است و امید است در مدت ۳روز آینده هیچ یک از موارد فوق در سطح منطقه مشاهده نشود.

مجتبی شفیعی*یادداشت احمد صادقی؛ عضو شورای شهر تهراننگاه

 کاهش تلفات تصادفات رانندگی
با جریمه های بازدارنده 

مهم ترین عامل براساس نظر پلیس در 
تصادفات رانندگی عامل انسانی یا راننده 
است. وضعیت کیفی خودروها و جاده ها 
نیز عواملی مهم و اثرگذارند؛ اما براساس 
برآوردهای پلیس، نقش انسان و کاربر بیشتر است. بهبود 
رفتار رانندگی نقش جدی در کاهش تصادفات دارد. در 
سال ۱۳۸۵ نرخ تلفات به ۲۷هزار کشته در سال رسیده بود 
که کاهش یافت و در سال ۱۳۹۷به حدود ۱۶هزار کشته 
رسید؛ ولی متاسفانه در ۴ سال اخیر این روند بار دیگر سیر 
صعودی گرفته است. عامل اصلی که نقش بیشتری در این 
امر داشته است، تغییر رفتار رانندگی است که تحت تاثیر 

اعمال قانون است. 
درحقیقت بخش قابل توجهی از تخلفات حادثه ساز مثل 
سرعت غیرمجاز، انحراف به چپ و بی توجهی به جلو به این 
برمی گردد که قوانین و مقررات از سوی راننده ها چقدر 
رعایت می شوند. یک بخش نیز به این برمی گردد که جرایم 
به مدت چند سال به رغم تورم تغییر نکرده اند و درنتیجه 
معنای اصلی خود را از دست داده اند زیرا بازدارندگی آنها 

کاهش یافته است. 
مسئله دیگر، معایب موجود در سیستم های هوشمند ثبت 
تخلف، هم در حوزه برون شهری و هم در حوزه درون شهری، 
است. دلیل وجود این معایب، تامین نشدن نقدینگی به ویژه 
نقدینگی پیش بینی شده در ماده ۲۳، مربوط به وجوه حاصل 
از جریمه های تخلفات رانندگی، است. در دولت قبل تنها 
۱۰درصد منابع پیش بینی شده در این قانون تزریق شد؛ 
درحالی که نص صریح قانون این است که همه منابع باید 
اختصاص یابد و بخشی باید در سیستم های هوشمند هزینه 
شود تا هم سیستم های قبلی نگهداری شوند و هم توسعه 

سیستم ها و تجهیزات محقق شود. 
به دلیل عدم تامین منابع مالی، ابزار و تجهیزات فرسوده و 
مختل شده اند و رانندگان نیز این موضوع را تشخیص داده اند. 
بنابراین تصمیمی در مجموعه پلیس و دولت گرفته شد تا نرخ 
جرایم و، درنتیجه، روند صعودی تلفات و جراحات ناشی از 
تصادفات اصلاح شود. این پیشنهاد در سال گذشته با روندی 
طولانی تصویب شد که البته موافقان و مخالفانی داشت و 
ابلاغ آن نیز به بعد از تعطیلات نوروز موکول شد. این خبر 
را سخنگوی دولت اعلام کرد و به زودی هم ابلاغ خواهد شد. 

قطعا رانندگان متخلف درصد زیادی از جامعه رانندگان را 
تشکیل نمی دهند؛ اما هم جان خودشان و هم جان دیگران 
را به خطر می اندازند. برآوردها نشان می دهند که هرگاه نرخ 
جرایم اصلاح شده است، رفتار رانندگی بهبود یافته و به تبع 
آن فوتی ها و تصادفات کاهش جدی داشته است. در حوزه 
مدیریت ترافیک درون و برون شهری، پلیس برآورد می کند 
که این افزایش جرایم، مشروط به اعمال قانون، حداقل در 
سال جاری تا ۲۵درصد تلفات ما را کاهش می دهد و درنتیجه 
امسال ۴ تا ۵هزار نفر از هموطنان مان کمتر کشته می شوند 

که خبر خوبی است. 

افزایش جرایم می تواند منافع عظیمی برای جامعه به 
همراه داشته باشد؛ چراکه ممکن است فرد دچار جراحت، 
معلولیت های مادام العمر یا نقص عضو شود یا در سال های 
بعد از حادثه فوت شود. درواقع ممکن است تبعات حوادث 
تا سال ها بعد داشته باشد و فرد و خانواده او را تحت تاثیر 
قرار دهد؛ بنابراین هزینه بسیار بالاتر می رود. درحقیقت 
وقتی فرد موثری از جامعه حذف می شود، همه هزینه هایی 
که تا آن لحظه برای فرد شده است و تمام منافعی که قرار 
بوده است فرد برای جامعه و خانواده خود داشته باشد، از 

دست می رود. 
هرچند رشد نرخ جرایم نمی تواند در بلندمدت تاثیرگذار 
باشد، درحال حاضر که با افزایش قابل توجه تصادفات و 
تخلفات مواجهیم، این افزایش نرخ می تواند رفتار رانندگی 
را تا حد زیادی تغییر دهد؛ مشروط بر اینکه اعمال قانون هم 

به صورت جدی و تمام وکمال صورت گیرد. 
ممکن است برخی نگران بار مالی این رشد نرخ و افزایش 
هزینه های زندگی باشند؛ درحالی که از دید یک کارشناس 
نمی شود نرخ جرایم را یکی از اجزای سبد مالی خانوار در نظر 
گرفت یا از اجزای تورم زا در جامعه دانست. درواقع نمی توان 
این معنی را به جریمه ها بار کرد؛ چراکه اگر افراد رفتار 
رانندگی درست داشته باشند و قانونی رفتار کنند، مشمول 

این افزایش نرخ نمی شوند. 
هم اکنون موضوعی در شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شهرهای کشور در حال بررسی است که پیش از این در برخی 
کشورها از ۲ تا ۳ دهه پیش مورد توجه قرار گرفته و در برخی 
کشورهای توسعه یافته و درحال توسعه هم اجرا شده است و 
آن متناسب سازی  جریمه و وضعیت درآمدی افراد است. به 
این شکل که برای افراد مختلف براساس سطح درآمدی آنها 
جرایم باید متفاوت باشد. درحقیقت باید میان جرایم و سطح 
درآمد فرد نسبتی وجود داشته باشد تا بازدارندگی و عدالت 

اجتماعی توامان محقق شود. 
*دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور

 لحظه شماری 
برای سقوط صهیونیست ها

اسرائیل، این مخلوق منحوس قرن 
بیستم، اشتباه استراتژیک دیگری را در 
کنار نسل کشی، کودک کشی و حمله 
به بیمارستان ها رقم زد و آن حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه بود. این اشتباه به خودی خود نتایج 
نابودکننده ای برای رژیم جعلی در پی خواهد داشت؛ اما در یک 
سال گذشته رژیم جعلی و مستاصل اسرائیل اقداماتی انجام داده 
است که سقوط خود را تعجیل کرده است. ازاین رو روز قدس 
اهمیتی صدچندان برای دنیای اسلام دارد و شمارش معکوسی 
که مدت هاست شروع شده، به رقم های پایانی خود نزدیک 
شده است. عملیات طوفان الاقصی هیمنه رژیم صهیونیستی 
را در هم شکست و این رژیم سفاک و قاتل چاره کار خود را در 
کشتار بی رحمانه و وحشیانه بی گناهان، کودکان و زنان بی دفاع 
دید. همین امر سبب شد تا چهره واقعی این شغال بدذات بر 
جهانیان آشکار شود. رژیم صهیونیستی از درون پاشیده و اربابان 
آمریکایی اش درمانده شده اند و دیگر قدرت اقناع افکار عمومی 

در پذیرش این مخلوق منحوس را ندارند.

سوراخ شدن گنبد آهنین
دولتمردان شان در جامعه نژادپرست خودشان هم منفور هستند. 
رژیم صهیونیستی دیگر قادر به تامین امنیت شهرک نشینان خود 
نیست و تابوی اقتصاد پررونق آنان نیز مدت هاست شکسته شده 
است. کشوری که قرار بود با مهاجران اسکان داده شده در آن 
شکل گیرد، دیگر درخواستی برای مهاجرت ندارد و همان هایی 
هم که آمده بودند، در حال فرار هستند. گنبد آهنین شان سوراخ 
شده و آهنش در حال ذوب شدن است. دولت های حامی و 
رسانه هایشان نتوانسته اند افکار عمومی جهان را همراه خود 
کنند؛ بلکه برخلاف سال های پیشین جواب عکس گرفته اند. 
اجماع جهانی مردم علیه رژیم جعلی شکل گرفته است و زندگی 
نه در فلسطین اشغالی که در تمام دنیا برایشان سخت شده است؛ 
اما در مقابل مقاومت مقدس مردم فلسطین زنده است. مردم غزه 
با اینکه در محاصره شدید قرار دارند و حتی به آب و غذا دسترسی 

ندارند، پشت مقاومت ایستاده اند.

باطن شیطانی رژیم صهیونیستی
این رژیم جعلی از هیچ اقدام بی شرمانه ای ابا ندارد؛ از آتش زدن 
و بمباران کردن بیمارستان ها، مساجد، کلیساها و اماکن عمومی 
گرفته تا کشتن کودکان و زنان باردار و پیرمردان و پیرزنان 
بی دفاع که همه بیانگر باطن شیطانی این رژیم سفاک است. 
آری، رژیم جعلی و منحوس اسرائیل در حال دست وپازدن 
است و آخرین حربه خود را در تحریک جمهوری اسلامی ایران 
به جنگ به کار بسته است؛ هرچند می داند در کارزار مستقیم 
با غیورمردان و تشنگان شهادت و پیروان سیدالشهدا شکستی 

مفتضحانه انتظارش را می کشد.

همبستگی با مردم فلسطین
 رژیم صهیونیستی امروز بر سریر خون تکیه زده است و خون 
بیگناهانی که سال ها و دهه ها آنان را به شهادت رسانیده، مانند 
سیل این رژیم را ویران و از صفحه روزگار محو خواهد کرد. روز 
قدس پیامی روشن به جهانیان است که آنچه را ما سال ها فریاد 
می زدیم، امروز خود بعینه مشاهده می کنند. روز قدس روز 
همبستگی با مردم مظلوم فلسطین است و روز فریادزدن آزادی 

ملتی از یوغ ظلم و اسارت.
البته در روز قدس پیامی هم برای آمریکا مخابره شد که سگ 
قلاده شکسته صهیونیستش را نتوانسته مهار کند. آمریکا 
بداند که حمایت از جنایات صهیونیست ها پیامد های ناگواری 
برایش در پی خواهد داشت و دیگر زمان سیطره بر جهان با 
پروپاگاندای رسانه ای گذشته است و همین رسانه ها در حال 
رسواکردن صهیونیست ها و اربابان آمریکایی شان هستند. 
ذات و فلسفه آمریکا و اسرائیل یکی است و هردو با روحیه 
سلطه طلبی و زیاده خواهی سرزمین مادری دیگران را اشغال 
کرده اند و با نسل کشی و ازبین بردن بومیان آن سرزمین به دروغ 
خود را صاحب حق دانسته اند و با تحریف تاریخ و مظلوم نمایی 
و تاریخ سازی  و بمباران رسانه ای هویت جعلی برای خود خلق 
کرده اند. ولی می بینیم افول هردو آغاز شده و امپراتوری دروغ 

در حال فروپاشی است.

پایانی برای حیات اسرائیل
آری، معمار کبیر انقلاب اسلامی این روزها را پیش بینی کرده 
بودند و با نامگذاری آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به نام روز 
قدس نهضتی را بنا نهادند تا امروز حقیقت ظلم بر جهانیان آشکار 
شود. اسرائیل به لحظات پایانی حیات خود نزدیک شده و سقوط 
رژیم منحوس صهیونیست ها در محتمل ترین حالت خود قرار 
گرفته است. ملت غیور و مسلمان ایران دیروز بار دیگر در صحنه 
حاضر شدند و انزجار خود از رژیم قاتل صهیونیست را فریاد زدند 

و همبستگی خود با مردم مظلوم فلسطین را اعلام کردند.

انگیزه هوای پاک
شهرداری های کلانشهر های چین که تا یک دهه قبل با آلودگی 
شدید هوا روبه رو بودند، حالا در حال جایگزینی برق به جای 
گازوئیل و بنزین هستند. همزمان میزان استفاده از زغال سنگ در 
صنایع اطراف شهر ها مهار شده و نتیجه آن کاهش سطح آلودگی 
هواست. فناوری اتوبوس های برقی اگرچه از نظر علمی در خارج از 
چین مورد مطالعه قرار گرفت، اما تولید انبوه اتوبوس ها و رساندن 
آنها به بازار مصرف در اختیار چین قرار دارد. در سال۲۰۰۱ که چین 
وارد سازمان تجارت جهانی شد خودرو سازان آمریکایی و ژاپنی در 
حال تولید اتوبوس هایی با سوخت فسیلی بودند که موتور های آنها 
را بهسازی کرده بودند. چین مسیر دیگری برای خودروسازی خود 
درپیش گرفت و به دنبال فناوری هایی رفت که رو به سوی آینده 
داشتند. برای یک دهه اتوبوس های برقی مشتری کافی نداشتند 
و زیرساخت هایی مانند دستگاه های شارژ فراهم نبود، اما سرانجام 
شهرداری ها به  اتوبوس برقی روی آوردند. در سال۲۰۰۸ که 
المپیک پکن برگزار شد ورزشکاران و تماشاگران با تعدادی اتوبوس 
برقی جابه جا شدند. سرمایه گذاری انبوه شهرداری های چین برای 
ساخت شبکه اتوبوس برقی از سال۲۰۱۰ شروع شد. دولت هم 
یارانه ای را برای کمک به شهرداری ها با هدف برقی کردن اتوبوس ها 
درنظر گرفت. کمپانی چینی BYD هم از این زمان شروع به ساخت 
اتوبوس برقی کرد و مدتی بعد بزرگ ترین تولید کننده خودرو های 

برقی در جهان شد.

حمل ونقل پاک یکی از راه های کاهش 
آلودگی هواست؛ امری که کشورهای 

آسیایی در آن پیشتاز بوده اند و درستی 
این راه حل را به صورت عملی به جهان 
ثابت کرده اند. حمل ونقل برقی یکی از 
این گزینه هاست. چند سال قبل هشدار 
داده شده بود که آمریکا و اروپا از کاربرد 
اتوبوس های برقی در حمل ونقل عمومی 

جا مانده اند؛ زیرا چین به سرعت در حال 
تولید این محصول بوده و در این راه از 
کشور های غربی جلو زده است. در سال2019 
گزارش خبرگزاری بلومبرگ نشان داد که 
راه اندازی اتوبوس های برقی در جهان با یک 
جهش بزرگ 32درصدی روبه رو شده است، 

اما بیشتر این رشد در چین اتفاق افتاده؛ تا 
جایی که در سال2018 از 425هزار اتوبوس 
برقی سراسر جهان 421هزار اتوبوس در 
چین در حال حرکت بودند. در همین سال 
کل قاره اروپا فقط 2250 و کشور آمریکا 300 

اتوبوس برقی داشتند.

سبقت گرفتن از ژاپن
در سال۲۰۲۳ سی ان ان گزارش داد که چین برترین 
صادر کننده خودرو در جهان شده است و بعد از افزایش 
صادرات به روسیه، مهم ترین رقیب خود یعنی ژاپن 
را پشت سر گذاشته است. بخش زیادی از مشتریان 
خودرو های ژاپنی سراغ تولید کنندگان خودرو های 
برقی می روند؛ زیرا کمپانی های خودروهای برقی چینی 

به دنبال توسعه بازار خود در کشور های دیگرند.
شهرداری پایتخت ازبکستان در سال۲۰۲۳ قرارداد 
واردات ۸۰۰اتوبوس را با چین منعقد کرد که 
۳۰۰دستگاه آن برقی و ۵۰۰دستگاه گازسوز هستند. 
به جز اتوبوس های برقی، اتوبوس های گازسوز هم با 
ویژگی آلایندگی کم انتخاب شده اند تا گامی برای حفظ 
محیط زیست شهری در تاشکند برداشته باشند. علاوه بر 
این اتوبوس ها برای معلولان مناسب سازی  شده و مجهز 
به تهویه مطبوع هستند. تابستان های تاشکند بسیار گرم 
است و وجود تهویه های قدرتمند در اتوبوس ها ضروری 
است. بعضی از اتوبوس ها به صورت سفارشی و با توجه به 
آب و هوای تاشکند ساخته شده اند. مغولستان هم در 
حال واردات اتوبوس های برقی است. به گزارش شینهوا 
از سال۲۰۲۰ اتوبوس های برقی چین به شهر  اولان باتور 
راه پیدا کرده و مورد استقبال مسافران قرار گرفته اند. یک 
ماه قبل هم ۵۰اتوبوس از چین وارد مغولستان شد تا به 
رفع مشکل کمبود اتوبوس در این کشور کمک کند. 
مغولستان به دلیل شکل جغرافیایی خود به حمل ونقل 
جاده ای نیاز دائمی دارد و پایتخت ۱.۵میلیون نفری آن 
هم با آلودگی هوا درگیر است که اتوبوس های برقی راهی 

برای کاهش این مشکل به شمار می آیند.

 الکتریکی چینی 
به جای بنزینی اروپایی

برخی از کشور هایی که نیازمند سرمایه گذاری 
خارجی هستند از صنایع خودرو سازی برقی 
چین میزبانی می کنند. یکی از این کشور ها 
برزیل است. به گزارش الجزیره، در چند سال 
گذشته کمپانی های اروپایی مانند فورد و 
مرسدس بازار برزیل را ترک کردند، اما 
خودرو ساز های چینی در حال پرکردن جای  
آنها هستند. نمونه آن گریت وال موتورز است که 
می خواهد در تاسیسات کارخانه های بنز، شروع 
به تولید خودرو کند. اتفاقی که برزیل پیش بینی 
می کند، تغییر صنعت خودرو سازی از سوخت 
فسیلی به برقی است. خودرو های برقی در برزیل 
مشتری چندانی ندارند، اما سرمایه گذاری 
چینی ها باعث تولید خودرو های ارزان تر 
می شود و اگر این قیمت بتواند مشتری های 
بیشتری را جذب کند باعث جلو افتادن برزیل در 
این صنعت در منطقه آمریکای جنوبی خواهد 
شد. زیرساخت های خودروی برقی در برزیل 
محدود است، اما مشاغل مربوط به وسایل نقلیه 

برقی در حال افزایش هستند. 
درگیر شدن برزیل با خودرو سازی های سنتی 
اروپایی نتیجه تنش های سیاسی شدید در 
این کشور بود و باعث خروج این خودرو سازها 
از کشور شد و حالا برزیل شانس خود را با 
خودرو های برقی چینی به عنوان یک بازار روبه  

آینده آزمایش می کند.

از مجارستان به اروپا، از مکزیک به آمریکا
در نخستین ماه سال۲۰۲۴ یک شرکت کشتیرانی ۳هزار وسیله نقلیه برقی را 
از چین به بنادر اروپایی رساند. شرکت چینی بی وای دی )BYD( در رقابت با 
شرکت تسلا این خودرو ها را به اروپا صادر کرده است. صادرات خودروی برقی 
از چین به اروپا از سال قبل شروع شد؛ زمانی که بی وای دی اعلام کرد نخستین 
شعبه کارخانه خود را در مجارستان ایجاد می کند. اهمیت این کار تا جایی 
بود که دولت مجارستان هم بیان کرد این سرمایه گذاری خارجی می تواند 
هزاران شغل ایجاد کند و برای اقتصاد مجارستان مزایایی دارد. در سال های 
قبل خودرو سازی های آلمانی مانند بی ام و و آئودی در این کشور شعبه هایی 
تاسیس کرده بودند؛ زیرا هزینه های تولید مانند دستمزد کارگر یا هزینه انرژی 
در مجارستان نسبت به آلمان و فرانسه کمتر است، اما حالا چین وارد این بازار 
شده است. شرکت بی وای دی همچنین به صورت غیررسمی اظهار کرده است 
که در حال راه اندازی یک شعبه در مکزیک است. اگر چنین اتفاقی بیفتد، 
خودرو های برقی چین به بازار آمریکا خواهند رسید. اکنون خودرو های چینی 
برای ورود به بازار آمریکا باید تعرفه گمرکی زیادی بپردازند، اما اگر این خودرو ها 
در مکزیک ساخته شوند شامل توافقنامه هایی بین ۳کشور آمریکا، کانادا و 
مکزیک می شوند و از این تعرفه سنگین معاف خواهند بود. موضوع دیگری که 
با شروع به کار کارخانه بی وای دی در مکزیک بروز خواهد کرد، رقابت یا همکاری 
احتمالی بی وای دی و تسلاست؛ زیرا تسلا هم در خودرو سازی های مکزیک 
سرمایه گذاری کرده است. مهم ترین حوزه رقابت این دو خودرو ساز در مکزیک 
در تولید باتری است. بی وای دی که کار خود را با فروش خودروی الکتریکی در 
داخل چین رونق بخشید، ابتدا به کشو ر های نزدیک مانند اندونزی و تایوان 
گسترش پیدا کرد و امروزه با نزدیک ۵۰کشور قرارداد های تولید و فروش امضا 
کرده یا در حال نفوذ به بازار مصرف آنهاست. بی وای دی از همان ابتدای کار 
دفتری در بندر روتردام هلند راه اندازی کرد، اما برای بیشتر از یک دهه نتوانست 
هیچ وسیله نقلیه ای بفروشد. خریداران اروپایی به شدت در مقابل محصولات 
بی وای دی مقاومت می کردند، اما اکنون کیفیت محصولات و دامنه کار آن به 

حدی گسترش پیدا کرده که خودرو سازان قدیمی قاره را نگران کرده است.

سیم یا باتری
 در برخی شهر های شرق چین اتوبوس های برقی قدیمی وجود 
داشتند که انرژی را از سیم های آویخته در بالای خیابان دریافت 
می کردند. نمونه هایی از این وسایل حمل ونقل که از اروپا و بیشتر 
از انگلیس وارد شده بودند، هنوز هم در برخی نقاط مشغول به کار 
هستند، اما اتوبوس های برقی جدید شهری در چین نه با سیم بلکه با 
باتری های لیتیومی کار می کنند. در سال۲۰۱۳ دولت مرکزی چین 
یارانه هایی برای خرید خودرو های الکتریکی تعیین کرد و قیمت برقی 
را که برای اتوبوس های شهری استفاده می شود به شدت کاهش داد تا 
کاربرد آنها در مقایسه با اتوبوس های گازوئیلی مقرون به صرفه باشد. 
از سال۲۰۱۴ مزیت اتوبوس برقی در شهر شانگهای با کاهش سروصدا 
و دود دیده شد و در سال۲۰۱۵ شهر های بزرگی برای حذف تدریجی 
سوخت فسیلی از اتوبوس ها هدف گذاری شدند. شهرداری ها هم 
اجازه داشتند ابتکار های محلی برای این کار نشان دهند. شهرداری 
شهر ۱۷میلیون نفری شنزن در جنوب چین شرکت های خصوصی 
را دعوت به همکاری کرد تا باتری های خودروی برقی را اجاره دهند 
و هزینه اجاره باتری از محل صرفه جویی مصرف گازوئیل پرداخت 
شود. شهرداری شانگهای نیز شروع به پرداخت یارانه برای برق 
موردنیاز اتوبوس ها کرد. مدتی بعد برای جلوگیری از سوءاستفاده از 
یارانه های شهری دولت مرکزی قوانینی را تصویب کرد که فقط زمانی 
به اتوبوس ها یارانه برق پرداخت  شود که مسافت معینی را در طول 

روز پیموده باشند.

کاهش سوخت فسیلی
در سال۲۰۲۰ دولت چین تعهد کاهش تولید 
کربن را شروع کرد که بخشی از آن شامل 
ترویج وسایل نقلیه برقی از سوی شهرداری ها 
بود. در پایان سال۲۰۲۲ وزارت حمل ونقل 
چین اعلام کرد که سه چهام اتوبوس های 
شهری از انرژی های جدید استفاده می کنند. 
این انرژی های جدید شامل خودرو های 
هیبریدی با سوخت هیدروژن و متانون هم 
می شود. در سال۲۰۲۲ حدود ۸۴درصد 
از مجموع انرژی های جدید، اتوبوس های 
برقی بودند. یوتانگ )Yutong( یکی از 
کمپانی های تولید اتوبوس برقی است که 
تولیدات خود را به تعداد زیادی از کشور های 
جهان از آسیا تا آمریکای لاتین صادر می کند. 
موفق ترین شهرداری چین در زمینه برقی 
کردن اتوبوس ها شهرداری شنزن است که از 
سال۲۰۱۷ عمده ناوگان خود را به صورت برقی 
درآورده است. اطلاعات مربوط به آلودگی 
هوا در سال۲۰۲۱ نشان می دهد که این کار 
مستقیما باعث بهتر شدن کیفیت هوای این 

شهر شده است.

بازار جهانیآسیا آمریکای جنوبی
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